19  DE MAIO DE 2010 PÁGINA 1

PÁGINA 2 19 DE MAIO DE 2010

19  DE MAIO DE 2010 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 370/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente.
Objeto: Aquisição de veículo leve mínimo 1.8 flex zero KM.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
-COMERCIAL ANDRETA DE VEÍCULOS LTDA.
Processo nº. 12.315-5/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 381/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de brinquedo.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
- DUPAULA COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS
Processo nº. 12.628-1/10.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
SR. DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº. 351/10.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de cadeira.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
Empresa Valor R$
NEUSA DA SILVA RUMAN ME. 3.520,00
MORETO TUZIN LTDA. ME.      2.780,00
Processo nº. 11.854-4/10

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO
DA CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 361/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de televisor, radio gravador e outros.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.
Processo nº 12.257-9/10

Processo n.º 11.158-0/10

CMHJL, em 18 de maio de 2010.

Convite-Obras Eletrônico nº 021/10 – Execução das obras de
pavimentação e recapeamento das ruas do Jardim Rosaura.

Face ao que consta dos autos e;
Considerando a análise da Secretaria Municipal de Obras às
fls. 96/97 dos autos;
RESOLVEMOS:

CLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas empresas:

PÁGINA 4 19 DE MAIO DE 2010

1.GM PAVIMENTAÇÃO LTDA;
2.PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA SÃO LUIZ LTDA;
3.CNK-ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
4.A.FERNANDEZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa GM
PAVIMENTAÇÃO LTDA, por apresentar o menor preço global e
atender as exigências do Edital.

LAÉRCIO BARADEL
Presidente da CMHJL
em exercício

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico PE 040/10 – Fornecimento de leite em pó
integral e leite em pó modificado sem sacarose, sob o Sistema
de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo,
conforme processo administrativo nº 6.610-7/2010:

CENTER NORTE LTDA-ME – item 01.....(R$19,80 kg)

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA – item 02...(R$6,11 lta)

        (CLÓVIS MARCELO GALVÃO)
        Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 077/10
OBJETO: Aquisição de medicamentos ( estrógenos,
medroxiprogesterona e outros), destinados à Secretaria
Municipal de Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00
horas do dia 08 de junho de 2010.
PREGOEIRA: ANA LUCIA  DA SILVA VALENTIM

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 078/10
OBJETO:. Aquisição de medicamentos ( enalapril, sinvastatina,
estriol e outros), destinados à Secretaria Municipal de Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 08:30
horas do dia 08 de junho de 2010.
PREGOEIRO: JULIO RAFAEL NALESSO FERRAZ

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 081/10
OBJETO: Aquisição de medicamentos ( metildopa,
polivitamínicos e outros), destinados à Secretaria Municipal de
Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00
horas do dia 09 de junho de 2010.
PREGOEIRO: ANGELICA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA.

DISPONIBILIDADE DOS  EDITAIS NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Mural – Pregão Eletrônico –  Anexos) - grátis, ou no
Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º
andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às
16:30 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)
cada
ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término
do seu encaminhamento.
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a
partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação
ou não das propostas.

Edital nº 52/10
Auto de infração

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO, Secretário Municipal
de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER que foi emitido AUTO DE INFRAÇÃO E
IMPOSIÇÃO DE MULTA aos proprietários abaixo
relacionados pelo não cumprimento das respectivas
notificações.

Informamos ainda que, os valores das multas deverão
ser recolhidos aos cofres municipais através de guias
de infração e/ou de serviços, as quais deverão ser
retiradas na sede da Unidade de Serviços Sul, localizada
à Rua Eduardo Carlos Pereira nº 90 – Jardim do Lago,
ou apresentar recurso no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da publicação deste edital.

Contribuinte: 25.043.0006
Nome Proprietário: FABIANO JOSÉ ARTONI
Endereço do Imóvel: Rua Prof. Oscar Augusto Guelli
Filho, s/n – Jardim do Lago
Auto de Infração nº 1825-AUT/2008 (referente
notificação 2404-AUT/2007)
Guia de Infração: 128.727 / 2010
Guia de Cobrança de Serviços: 128.728 / 2010
Valor da Guia de Serviços: R$ 335,47 (trezentos e trinta
e cinco reais e quarenta e sete centavos)

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital, que será afixado no local de costume e publicado
na Imprensa Oficial do Município.

            Jundiaí, 13 de maio de 2010
    WALTER DA COSTA E SILVA FILHO
     Secretário Municipal de Serviços Públicos

RELAÇÃO DE COMUNIQUE-SE N° 0014/2010

Considerando a Lei Complementar n° 144/95, Decreto n° 14.648/
95 e c/c Lei Complementar n° 358/02 que especifica prazos e
procedimentos para o licenciamento das regularizações
fundiárias, determina aos interessados ou profissionais, para
atendimento dos processos, o comparecimento a esta
Secretaria Municipal para Assuntos Fundiários, localizada à
Avenida da Liberdade, s/n°, 6° andar, ala Norte, “Paço Municipal
Nova Jundiaí”, nos prazos especificadamente estabelecidos, a
contar da data desta publicação, para tratarem de assunto
referente aos processos infra relacionados. O não
atendimento implicará nas sanções requeridas pelo Ministério
Público.

CAD: 86/180
PROFISSIONAL: Aparecido Jerson Cazoni
INTERESSADO: Gentil Parizoto
PROCESSO: 6.199-6/2003
LOTEAMENTO: Chácaras São Sebastião
SITUAÇÃO: Atender comunique se
PRAZO: 30 dias

Data: 21/05/2010
ANTONIO CARLOS DE CASTRO SIQUEIRA
Secretário Municipal para Assuntos Fundiários

19  DE MAIO DE 2010 PÁGINA 5

PÁGINA 6 19 DE MAIO DE 2010

19  DE MAIO DE 2010 PÁGINA 7

PÁGINA 8 19 DE MAIO DE 2010

19  DE MAIO DE 2010 PÁGINA 9

 EXTRATO RATIFICAÇÃO DE CONTRATO

TERMO DE PRORROGAÇÃO – IV que se faz ao CONTRATO CIAS Nº 003/2006, OBJETO: Locação de imóvel residencial, situado à R. Araripe Junior, 211 Jd. Carpas –
Jundiaí/SP, para abrigar família conforme justificado nos autos.          PROCESSO  CIAS  Nº 039/36

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário CONTRATADA/LOCADORA:  Alcina Rivelli Noronha de Mello ASSINATURA:  08.05.10         VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. VALOR MENSAL (atualizado): R$ 873,05 FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X,  c/c art. 26, Lei Federal 8666/93.ASSUNTO: Prorroga a vigência por mais 12

meses, contados de sua assinatura. RESP.:  Engº. Hélio Carletti Frigeri – Diretor Executivo. RATIFICO: Eduardo Tadeu Pereira - Presidente/CIAS.

PÁGINA 10 19 DE MAIO DE 2010

19  DE MAIO DE 2010 PÁGINA 11

PÁGINA 12 19 DE MAIO DE 2010